
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ

26 октября 2023 г. №394.1

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 
утвержденным приказом директора № 326 от «15» сентября 2022 г. в целях 
реализации программы наставничества «Траектория роста» по форме 
«работодатель-студент», получения обучающимися актуализированного 
профессионального опыта, оказания помощи в раскрытии и оценке их 
личного и профессионального потенциала, повышения уровня 
профессиональной подготовки, развития интереса к трудовой деятельности, 
оказание помощи в адаптации студентов-практикантов (стажеров) к 
условиям трудовой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставников из числа работников организаций и 
предприятий за обучающимися группы № 37 по специальности 35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования на 
время реализации программы наставничества и прохождения 
производственной практики:

№
п/п

Ф .И .О .
н аставл яем ого

Ф .И . О.
наставника

М есто работы С роки  реали зац и и  
п рограм м ы  

н аставн и чества
1. Атанов Андрей 

Игоревич
Пыхтин

Александр
Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

2. Болотский
Владимир
Сергеевич

Доренский
Андрей

Валерьевич
СПК "Откормсовхоз Кшенский"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

о J . Булгаков
Михаил
Александрович

Положенцев
Сергей

Николаевич
ИП Положенцев С.Н.

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

4. Галкин Алексей 
Александрович

Сафонов
Алексей

Николаевич
ООО "Курскагротерминал"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.



5. ГапешкоСергей
Алексеевич

Руденский
Сергей

Юрьевич
ОП "ООО "Ваш хлеб"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

6. ГуровБогдан
Викторович

Пыхтин
Александр

Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

7. ДахинДаниил
Сергеевич

Ветков
Александр
Иванович

ООО Агрофирма "Озеро"
с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

8. ДикаревНикита
Евгеньевич

Пыхтин
Александр

Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

9. ЖарненковМиха
ил
Германович

Костры кин 
Александр 
Олегович

ООО "Кшеньагро"
с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

10. ЖелтоуховНики
та
Сергеевич

Коломиец
Михаил

Владимирович
ООО "Первомайское"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

11. Зайцев Антон 
Сергеевич

Воробьев
Андрей

Викторович
ИП Воробьев Андрей Викторович

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

12. ЛащенковИван
Александрович

Кострыкин
Александр
Олегович

ООО "Кшеньагро"
с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

13. ЛитвиненкоЯрос
лав
Васильевич

Пыхтин
Александр

Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

14. МанекинДаниил
Иванович

Пыхтин
Александр

Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

15. Пикалов Денис 
Владимирович

Ветков
Александр
Иванович

ООО Агрофирма "Озеро"
с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

16. СысоевВладисла
вСергеевич

Воронин
Вадим

Вадимович

ИП ГКФХ Ракчеева Надежда 
Алексеевна

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

17. ХомюкМаксим
Александрович

Пыхтин
Александр

Николаевич

АО "Кшенский сахарный 
комбинат"

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

18. БелокопытовЕвг
ений
Тарасович

Бурдастых
Сергей

Дм итриевич
ООО "Черемисиновский свекловод

с 30.10.2023 г. 
по 01.12.2023 г.

2. Назначить Т.И. Долженкову заместителя директора по ПР куратором 
реализации программы наставничества «Траектория роста» по форме 
«работодатель-студент». Куратору наставнических пар Т.И. Долженковой:

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке необходимой
докумета^щ^коррекции и отслеживании результатов.

|  И в ’-^^Ч ать реализацию плана работы наставников.
^«исполнением приказа оставляю за собой.

А.Д. Миронов

Т.И. Долженкова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ

2 мая 2023 г. №177/1

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации Программы целевой модели 
наставничества, утвержденным приказом директора № 326 от «15» сентября 
2022 г. в целях реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
форме «работодатель-студент», получения обучающимися
актуализированного профессионального опыта, оказания помощи в 
раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, 
повышения уровня профессиональной подготовки, развития интереса к 
трудовой деятельности, оказание помощи в адаптации студентов- 
практикантов (стажеров) к условиям трудовой деятельности 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставников с предприятий за обучающимися группы № 
2П по профессии 38.01.01 Продавец, контролер-кассир на время реализации 
программы наставничества и прохождения производственной практики:

№
п/п

Ф.И.О.
наставляемого

Ф.И.О. наставника Должность Сроки реализации 
программы 

наставничества
1. Долженкова Татьяна 

Сергеевна
Суровцева Елена 

Сергеевна
продавец- 

контролер-кассир 
МК Вешницкий 

(магазин Магнит)

с 04.05.2023 г. 
по 19.06.2023 г.

2. Выросткова 
Кристина Сергеевна

Бакланова Надежда 
Леонидовна

продавец- 
контролер-кассир 
П.О. «Советское» 

магазин 
«Кооператор»

с 04.05.2023 г. 
по 19.06.2023 г.

3. Голощапова Валерия 
Юрьевна

Бакланова Надежда 
Леонидовна

продавец- 
контролер-кассир 
П.О. «Советское» 

магазин 
«Кооператор»

с 04.05.2023 г. 
по 19.06.2023 г.

4. Евшина Карина 
Андреевна

Бакланова Ольга 
Викторовна

продавец- 
контролер-кассир 
П.О. «Советское»

с 04.05.2023 г. 
по 19.06.2023 г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ

26 мая 2023 г.

п. Коммунар

№213

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации Программы целевой модели 
наставничества, утвержденным приказом директора № 326 от «15» сентября 
2022 г. в целях реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
форме «работодатель-студент», получения обучающимися
актуализированного профессионального опыта, оказания помощи в 
раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, 
повышения уровня профессиональной подготовки, развития интереса к 
трудовой деятельности, оказание помощи в адаптации студентов- 
практикантов (стажеров) к условиям трудовой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников с предприятий за обучающимися группы № 

2М по профессии 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей 
на время реализации программы наставничества и прохождения 
производственной практики:

№
п/п

Ф.И.О.
наставляемого

Ф.И. О. 
наставника

Должность Сроки
реализации
программы

наставничества
1. Азаров Станислав 

Эдуардович
Кострыкин
Александр
Олегович

главный инженер 
СО СХТ 

ООО
«Кшеньагро»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

2. Алешин Александр 
Вадимович

Корольков
Владимир

Гргорьевич

начальник цеха 
механизации 

ООО «Олымский 
сахарный завод»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

о3. Алиев Даниил 
Тельманович

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 

службы АО

29.05.23 г. -
28.06.23 г.



«Кшенский
сахарный

комбинат»
4. Аносов Дионисий 

Владимирович
Пыхтин

Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский 
сахарный 

комбинат»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

5. Белых Станислав 
Романович

Стороженко
Максим

Александрович

мастер ТС 
АО «Кшенский 

сахарный 
комбинат»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

6. Боженко Богдан 
Русланович

Бачурин Иван 
Иванович

механик 
ООО «Пласт- 

Импульс

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

7. Бочаров Дмитрий 
Алексеевич

Стороженко
Максим

Александрович

мастер ТС 
АО «Кшенский 

сахарный 
комбинат»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

8. Головин Алексей 
Николаевич

Ткаченко
Владимир

Анатольевич

механик
ООО «АСК Вайт»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

9. Голощапов Евгений 
Юрьевич

Ломов
Александр
Сергевич

Директор 
Ломов Александр 

Сергеевич

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

10. Голубев Александр 
Алексеевич

Хорошилов
Сергей

Владимирович

главный инженер 
АО «Советская 

МТС»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

11. Горелов Владимир 
Эдуардович

Бачурин Иван 
Иванович

механик 
ООО «Пласт- 

Импульс

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

12. Кривошейцев Дмитрий 
Андреевич

Хорошилов
Сергей

Владимирович

главный инженер 
АО «Советская 

МТС»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

13. Кудрявцев Иван 
Алексеевич

Стороженко
Максим

Александрович

мастер ТС 
АО «Кшенский 

сахарный 
комбинат»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

14. Мальцев Никита 
Александрович

Белых Роман 
Николаевич

начальник 
ремонтного цеха 
ООО «Техцентр»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

15. Моисеев Андрей 
Александрович

Стороженко
Максим

Александрович

мастер ТС 
АО «Кшенский 

сахарный 
комбинат»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

16. Петрищев Артем 
Сергеевич

Белых Роман 
Николаевич

начальник 
ремонтного цеха 
ООО «Техцентр»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

17. Печерский Александр 
Олегович

Аносов Олег 
Евгеньевич

управляющий
машинно-

29.05.23 г. -
28.06.23 г.



тракторного парка 
ООО «КолПи»

18. Селищев Егор 
Андреевич

Воронин Сергей 
Анатольевич

инженер ООО 
«НииР»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

19. Трубников Андрей 
Константинович

Хорошилов
Сергей

Владимирович

главный инженер 
АО «Советская 

МТС»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

20. Чистяков Валерий 
Витальевич

Воронин Сергей 
Анатольевич

инженер ООО 
«НииР»

29.05.23 г. -
28.06.23 г.

2. Назначить Т.И. Долженкову заместителя директора по ПР куратором 
реализации программы наставничества «Траектория роста» по форме 
«работодатель-студент». Куратору наставнических пар Т.И. Долженковой:

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке необходимой
документации, коррекции и отслеживании результатов.

2.2 Отслеживать реализацию плана работы наставников.

С приказом ознакомлена и согласна: Т.И. Долженкова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ
В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ
14 апреля 2023 года № 152Л

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 
утвержденным приказом директора № 281 от «1» сентября 2020 г. в целях реализации 
программы наставничества «Траектория роста» по форме «работодатель-студент», 
получения обучающимися актуализированного профессионального опыта, оказания 
помощи в раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, повышения 
уровня профессиональной подготовки, развития интереса к трудовой деятельности, 
оказание помощи в адаптации студентов-практикаытов (стажеров) к условиям трудовой 
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников из числа работников организаций и предприятий за 

обучающимися группы № 36 по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и 
ремонт автомобильного транспорта на время реализации программы наставничества и 
прохождения производственной практики:

№
п/п

Ф.И.О.
наставляемог

о

Ф.И. О.
наставника

Должность Сроки
реализации
программы

наставничества
1. Алюскин

Руслан
Сергеевич

Кострыкин
Александр
Олегович

старший инженер СО СХТ 
ООО «Кшеньагро» Советский 

p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

2. Бобрешов
Евгений
Михайлович

Корольков
Владимир

Григорьевич

начальник цеха механизации 
ООО «Олымский сахарный 
завод» Касторенский р-он 

Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

оJ. Воротников
Андрей
Сергеевич

Пыхтин
Александр
Иванович

Руководитель ТС АО 
«Кшенский сахарный 

комбинат»

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

4. Говоров
Алексей
Александрович

Соколов
Игорь

Иванович

начальник транспортного 
участка ООО «Промконсервы» 
Касторенский рн Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

5. Дермидонтов
Роман
Николаевич

Русанов
Александр
Сергеевич

главный инженер АО 
«Кшенское ХПП» 

Советский p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

6. Ерин
Владимир
Владимирович

Русанов
Александр
Сергеевич

главный инженер АО 
«Кшенское ХПП» 

Советский p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

7. Завалишин
Александр
Сергеевич

Корольков 
Владимир 

Г ригорьевич

начальник цеха механизации 
ООО «Олымский сахарный 
завод» Касторенский р-он 

Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



8. Кутузов
Даниил
Владимирович

Крыгин
Андрей

Сергеевич

начальник ВУ СМиТ ПАО 
«Россети Центр» (филиал ПАО

«Россети»)

с 17.04.2023 г. 
по 19.03.2023 г.

9. Клыков Егор 
Александрович

Пыхтин
Александр
Иванович

Руководитель ТС АО 
«Кшенский сахарный 

комбинат»

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

10. Москалев
Алексей
А лександрович

Кострыкин
Александр
Олегович

старший инженер СО СХТ 
ООО «Кшеньагро» Советский 

p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

11. Овчаров Артём 
Сергеевич

Кострыкин
Александр
Олегович

старший инженер СО СХТ 
ООО «Кшеньагро» Советский 

p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

12. Пожидаев
Николай
Александрович

Алтухов
Александр

Николаевич

механик АО «Амосовское» 
Медвенский р-н, Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

13. Поляков
Александр
Александрович

Кострыкин
Александр
Олегович

старший инженер СО СХТ 
ООО «Кшеньагро» Советский 

p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

14. Синяев Сергей 
Александрович

Кострыкин
Александр
Олегович

старший инженер СО СХТ 
ООО «Кшеньагро» Советский 

p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

15. Смоляков
Александр
Владимирович

Воронин
Сергей

Леонидович

инженер ООО «НииР» г Курск с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

16. Черёмухин
Александр
Вячеславович

Евтушенко
Андрей

Евгеньевич

начальник транспортного 
отдела АО «Агрокомплекс 

Мансурово»
Советский р-н, Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

17. Чернятин
Никита
Викторович

Соколов
Игорь

Иванович

начальник транспортного 
участка ООО «Промконсервы» 
Касторенский рн Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

Шевяков
Даниил
Александрович

Пыхтин
Александр
Иванович

Руководитель ТС АО 
«Кшенский сахарный 

комбинат»

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

Щеглов
Андрей
Вячеславович

Хорошилов
Сергей

Владимирови
ч

главный инженер АО 
«Советская МТС «Советский 

район, Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

Юсупов Артём 
Рафаэльевич

Русанов
Александр
Сергеевич

главный инженер АО 
«Кшенское ХПП» 

Советский p-он Курская обл.

с 17.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

2. Назначить С.В.Герасимова заведующего отделением по подготовке
специалистов среднего звена куратором реализации программы наставничества 
«Траектория роста» по форме «работодатель-студент».



3. Куратору наставнических пар Герасимову С.В. поддерживать наставнические 
пары в разработке необходимой документации, коррекции и отслеживании результатов, 
отслеживать реализацию плана работы наставников.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлена/
/  ~

С.В.Герасимов « / ^ » 2023 г.



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКА З

27 марта 2023 г. № 119/1

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации Программы целевой модели 
наставничества, утвержденным приказом директора № 326 от «15» сентября 
2022 г. в целях реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
форме «работодатель-студент», получения обучающимися
актуализированного профессионального опыта, оказания помощи в 
раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, 
повышения уровня профессиональной подготовки, развития интереса к 
трудовой деятельности, оказание помощи в адаптации студентов- 
практикантов (стажеров) к условиям трудовой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников с предприятий за обучающимися группы № 

ЗТ по профессии 35.01.13 Тракторист-машинист сельскохозяйственного 
производства на время реализации программы наставничества и 
прохождения производственной практики:

№
п/п

Ф .И .О .
н астав л я ем ого

Ф .И . о.
наставн и к а

Д ол ж н ост ь С роки  реал и зац и и  
програм м ы  

н астав н и честв а

1. Астапов Юрий Юрьевич Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский 
сахарный 

комбинат»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

2. Башкардин Дмитрий 
Юрьевич

Кострыкин
Александр
Олегович

главный инженер 
ООО

«Кшеньагро»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

3. Губарев Даниил 
Дмитриевич

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.



сахарный
комбинат»

4. Жиронкин Александр 
Юрьевич

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский 
сахарный 

комбинат»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

5. Жулдыбин Илья 
Николаевич

Кострыкин
Александр
Олегович

главный инженер 
ООО

«Кшеньагро»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

6. Ишков Владимир 
Андреевич

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский 
сахарный 

комбинат»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

7. Манохин Александр 
Николаевич

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий 
мастерской АО 

«Советская МТС»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

8. Петрищев Денис 
Сергеевич

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий 
мастерской АО 

«Советская МТС»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

9. Плеханов Андрей 
Андреевич

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий 
мастерской АО 

«Советская МТС»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

10. Положенцев Александр 
Владимирович

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий 
мастерской АО 

«Советская МТС»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

11. Помогаев Николай 
Анатольевич

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель 
транспортной 
службы АО 
«Кшенский 
сахарный 

комбинат»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

12. Пронин
Иван Сергеевич

Кострыкин
Александр
Олегович

главный инженер 
ООО

«Кшеньагро»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

13. Башкардин Роман 
Алексеевич

Русанов
Александр
Сергеевич

АО «Кшенское 
ХПП»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

14. Ряполов Роман 
Владимирович

Смирнов
Александр

Александрович

руководитель 
производствен

ного участка ООО 
«АПК Юность» 
Должанского 

района Орловской 
области

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

15. Ходачков Даниил 
Александрович

Кострыкин
Александр
Олегович

главный инженер 
ООО

«Кшеньагро»

с 29.03.2023 г. 
по 09.06.2023 г.



16. Чистяков Алексей 
Владимирович

Пыхтин
Александр
Иванович

руководитель | 
транспортной ■; 

службы АО j 
«Кшенский | 
сахарный 

комбинат»

с 29.03.2023 г. Ь '  
по 09.06.2023^

« у  < V '•
• ; ;Д: ’’ •'•/..> 4

' V • ■
: ' • ': : i А. . • • * • f

17. Шашков Алексей 
Александрович

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий j 
мастерской АО j 

«Советская МТС»':
i

с 29.U3.2023 г. 
по 09.06.2023 г.

18. Думченков Роман 
Эдуардович

Алтунин Юрий 
Викторович

заведующий ! 
мастерской АО j

«Советская МТС»!!
1

с 29.03.2023 Ш  
по 09.06.2023 г.

• : • ’ - г;  j ’л-.

т

2. Назначить Т.И. Долженкову заместителя директора по ПР куратором 
реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
«работодатель-студент». Куратору наставнических пар Т.И. Долженковой:

2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке необходимой 
документации, коррекции и отслеживании результатов.

2.2 Отслеживать реализацию плана работы наставников!
Контроль

у^^лГобласг]
исполнением приказа оставляю за собой!

Директ А.Д. Миронов

С приказом ознакомлена и согласна: Т.И. Долженкова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М. КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ

19 апреля 2023 г. № 160/1

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации Программы целевой модели 
наставничества, утвержденным приказом директора № 326 от «15» сентября 
2022 г. в целях реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
форме «работодатель-студент», получения обучающимися
актуализированного профессионального опыта, оказания помощи в 
раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, 
повышения уровня профессиональной подготовки, развития интереса к 
трудовой деятельности, оказание помощи в адаптации студентов- 
практикантов (стажеров) к условиям трудовой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников с предприятий за обучающимися группы № 

2С по профессии 15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной 
сварки, наплавки)на время реализации программы наставничества и 
прохождения производственной практики:

№
п/п

Ф .И .О .
н астав л я ем ого

Ф .И . о. 
н аставника

Д ол ж н ост ь С роки  реали зац и и  
п рограм м ы  

н астав н и честв а
1. Алферов Владислав 

Васильевич
Муковнин

Михаил
Анатоьевич

сварщик,
механизатор КФХ 

«Харитонов»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

2.

Бабурин Антон 
Юрьевич

Полянский
Егор

Владимирович

Начальник 
транспортного 

отделаОАО 
«Александровский 
конезавод № 12»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

лJ. Бисенек Антон 
Николаевич

Куртучкин
Александр

Леонидович

сварщик
ООО

«УралОптикСтрой»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

4. Вараксин Артем 
Александрович

Глинько
Евгений

электрогазосварщик 
АО «Кшенский

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.



Анатольевич сахарный комбинат»
5. Васик Герман 

Денисович
Солдатов 
Николай 

Г еннадьевич

Сварщик АО 
«Кшенский 

сахарный комбинат»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

6. Долягин Михаил 
Михайлович

Елинько
Евгений

Анатольевич

электрогазосварщик 
АО «Кшенский 

сахарный комбинат»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

7.
Драчевский Владимир 

Александрович
Киреев

Владимир
Николаевич

электрогазосварщик 
АО «Газпром»

Г азораспределение

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

8. Евстратов Владимир 
Владимирович

Солдатов
Николай

Геннадьевич

сварщик АО 
«Кшенский 

сахарный комбинат»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

9. Емельянов Николай 
Андреевич

Воротников
Роман

Николаевич

сварщик АО 
«Советская МТС»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

10. Захаров Дмитрий 
Александрович

Кривоухов
Василий

Алексеевич

электрогазосварщик 
ООО «ООО 

«Александровское» 
ми. Н.И. Шаталова

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

11.
Кравчук Никита 

Семёнович
Елинько
Евгений

Анатольевич

электрогазосварщик 
АО «Кшенский 

сахарный комбинат»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

12.
Кузнецов Николай 

Михайлович
Трубников

Игорь
Владимирович

ООО «Кшеньагро» с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

13. Мальцев Владимир 
Александрович

Михаил
Маркович
Шайдуров

сварщик ООО 
«Пласт-импульс»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

14. Марков Денис 
Алексеевич

Киреев
Владимир

Николаевич

электрогазосварщик 
АО «Газпром»

Е азораспределение

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

15. Новиков Никита 
Андреевич

Доренский
Андрей

Валерьевич

главный инженер 
СПК «Откормсовхоз 

Кшенский»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

16. Носов Максим 
Сергеевич

Солдатов 
Николай 

Г еннадьевич

сварщик АО 
«Кшенский 

сахарный комбинат»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

17.
Озерский Дмитрий 

Дмитриевич
Аносов Олег 
Евгеньевич

управляющий 
машинотракторного 
парка ООО «КолПи»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

18. Сальников Михаил 
Андреевич

Михаил
Маркович
Шайдуров

сварщик ООО 
«Пласт-импульс»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

19. Яцук Александр 
Александрович

Струков
Василий

Александрович

Сварщик ООО 
«Промконсервы»

с 20.04.2023 г. 
по 23.06.2023 г.

2. Назначить Т.И. Долженкову заместителя директора по ПР куратором 
реализации программы наставничества «Траектория роста» по форме 
«работодатель-студент». Куратору наставнических пар Т.И. Долженковой:



2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке необходимой 
документации, коррекции и отслеживании результатов.

2.2 Отслеживать реализацию плана работы наставников.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. т

А.Д. Миронов

Т.И. Долженкова



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОБЛАСТНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

«СОВЕТСКИЙ СОЦИАЛЬНО -  АГРАРНЫЙ ТЕХНИКУМ ИМЕНИ В.М.
КЛЫКОВА»

ПРИКАЗ

24 апреля 2023 года №169

п. Коммунар

О закреплении наставнических пар

В соответствии с планом реализации целевой модели наставничества, 
утвержденным приказом директора № 281 от «1» сентября 2020 г. в целях реализации 
программы наставничества «Траектория роста» цо форме «работодатель-студент», 
получения обучающимися актуализированного профессионального опыта, оказания 
помощи в раскрытии и оценке их личного и профессионального потенциала, повышения 
уровня профессиональной подготовки, развития интереса к трудовой деятельности, 
оказание помощи в адаптации студентов-практикантов (стажеров) к условиям трудовой 
деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Закрепить наставников из числа учителей начальных классов за обучающимися 

группы № 41 по специальности 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном 
образовании на время реализации программы наставничества и прохождения 
преддипломной практики:___________________ ____________________ _______________
№
п/п

Ф.И.О.
наставляемог

о

Ф.И. 0 .  наставника Должность Сроки
реализации
программы

наставничества
1. Белокопытова

Маргарита
Александровна

Пигарева Елена 
Ивановна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Олымская средняя 
общеобразовательная 

школа»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

2. Демина
Елена

Вадимовна

Верзилова Татьяна 
Анатольевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Озёрская основная 
общеобразовательная 

школа» |

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

3. Дорохова
Елена

Андреевна

Антипова
Светлана Александровна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Березовчанская 
основная

общеобразовательная
школа»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

4. Деркач
Екатерина

Николаевна

Марченко 
Ольга Ивановна

Учитель начальных 
классов МБОу 

«СОШ №2 г.Щигры 
Курской области»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



5. В ш и
| Дарья 
! Сергеевна

1

Евстратова Люёовь 
Андреевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Краснополянская 
средняя

общеобразовательная 
школа имени дважды 

Героя Советского 
Союза генерал- 

полковника 
А. И. Родимцев а »

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

б. Губанова
Ольга

Андреевна

Ярцева
Любовь Егоровна

Учитель начальных 
классов МБОУ СОШ 

с.Елецкая Лозовка

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

7. Колесова
Юлия

Игоревна

Атанова
Ирина Николаевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа №  2 имени 
Г ероя Советского 

Союза Ивайа 
Дмитриевича 

Занина» |

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

8, Колесова
Елена

Игоревна

Верёвкина 
Тамара Николаевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
Г ероя Советского 

Союза Ивана 
Дмитриевича 

Занина»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

9. Батракова
Олеся

Васильевна

Осадная Наталья 
Витальевна

Учитель начальных 
классов МБОУ 

«Средняя
общеобразовательная 

школа №3»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

10. Лукьянова
Виктория

Николаевна

Титова
Елена Ивановна

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа №4 г.Щигры 
Курской области»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

11. Маркова
Валерия

Андреевна

Руднева
Ольга Николаевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Волжанская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического 

Труда Василия 
Михайловича 
Репринцева

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



12. Носова
Екатерина
Сергеевна

Носова
В ален ти на Н иколаевна

Учитель начальных
классов М К О У

«Березовчанская
основная

общеобразовательная
школа»

с 24.04.2023 г.
по 19.05.2023 г.

13. Петрова
Алина

Ивановна

Шмакова Светлана 
Николаевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 
«Михайловская 

средняя|
общеобразовательная 
школа имени Героя 
Советского Союза 
В.Ф.Нестерова»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

14. Позднякова
Марина

Сергеевна

Михайлова
Александра

Валентиновна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа №1»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

15. Рыку нова 
Екатерина 

Г еннадьевна

Коняхина Светлана 
Николаевна

МКОУ
«Касторенская

средняя
общеобразовательная 

школа №1»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

16. Савельева
Инна

Геннадиевна

Даева
Светлана Свергеевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Краснодолинская 
средняя

общеобразовательная
школа»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

17. Смотрова
Ксения

Денисовна

Трубникова 
Елена Ивановна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Волжанская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического 

Труда Василия 
Михайловича 
Репринцева

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

18. Сорокина
Елизавета
Юрьевна

Жиркова 
Ирина Ивановна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Волжанская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического 

Труда Василия 
Михайловича 
Репринцева

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

19. Твердовская
Светлана

Владимировна

Трунов
Алексей Николаевич

Учитель начальных 
классов ООО 
«Санаторий 

"Соловушка"

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



20. Улитина
Татьяна

Олеговна

Енютина 
Елена Ивановна

Учитель начальных 
классов МБОУ 

«Средняя'¥рщаи
школа №4 г.Щигры 
Курской области»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

21. Хмелевская
Анна

Алексеевна

Шумакова
Валентина Андреевна

Учитель начальных 
классов ООО 
«Санаторий 
"Соловушка"

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

2. Закрепить наставников из числа педагогов дополнительного образования за 
обучающимися группы № 43, 44.02.03 Педагогика дополнительного образования на 
преддипломную практику на время реализации программы наставничества и 
прохождения преддипломной практики:

№
п/п

Ф.И.О.
наставляемого

Ф.И. 0 .
наставника

Должность Сроки
реализации
программы

наставничества
1. Берносевич 

Виктория Евгеньевна
Караева
Марина

Сергеевна

Педагог
дополнительного 

образования МБУДО 
«Дом пионеров и 

школьников» 
Советского района 
Курской области

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

2. Булгакова
Светлана

Владимировна

Ситникова
Ольга

Валерьевна

И. о. директора 
МБУДО «Советская 
детско-юношеская 
спортивная школа»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

3. Бурцева
Анна Дмитриевна

Шумакова Ирина 
Викторовна

Учитель физической 
культуры МКОУ 

«Никольская средняя 
общеобразовательная 

школа»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

4. Фонталина 
Анна Валерьевна

Петрикеева
Анастасия
Олеговна

Педагог
организатор ОКОУ 

«Школа-интернат №3 
г.Курска»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

5. Выставкина
Анастасия

Александровна

Трунов Алексей 
Николаевич

Директор ООО 
«Санаторий 
"Соловушка"

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

6. Дурнев
Святослав Сергеевич

Дремов Олег 
Иванович

Учитель физической 
культуры МКОУ 

«Краснополянская 
средняя

общеобразовательная 
школа имени дважды 

Героя Советского 
Союза генерал-

пп п̂ л-питлу о

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



7. Зайцева

Зинаида Петровна
Башкардина

В алентина
Васильевна

Учитель начальны х
классов МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
Героя Советского 

Союза Ивана 
Дмитриевича Занина»

с 24,04,2023 г,
по 19.05.2023 г.

8. Кострыкин 
Денис Сергеевич

Филонов
Владимир

Анатольевич

Учитель физической 
культуры МКрУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 1 >{

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

9. Лямина
Татьяна Юрьевна

Ерёмина
Елена

Владимировна

Педагог 1 
дополнительного 

образования МБУДО 
«Дом пионеров и 

школьников» 
Советского района 
Курской области

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

10. Маслова
Светлана Викторовна

Манохина
Евгения

Владимировна

Педагог
дополнительного 
образования ОКУ 
"Черемисиновский 

центр для
несовершеннолетних"

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

И. Назимов
Микайл Бадалович

Широкова
Елена

Михайловна

Учитель физической 
культуры МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
героя Советского 

союза Ивана 
Дмитриевича Занина»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

12. Прошутинская 
Екатерина Игоревна

Елецкая Наталия 
Александровна

Учитель
ИЗО И МХТ МКОУ 

«Волжанская средняя 
общеобразовательная 
школа имени Г ероя 
Социалистического 

Труда Василия 
Михайловича 
Репринцева

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

13. Растворова
Татьяна

Александровна

Калугина Оксана 
Александровна

Директор БОУ 
«Урыновская средняя 
общеобразовательная 
школа» (Должанский 

район, Орловская 
обл.)

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

14. Сазыкина
Алёна

Александровна

Бондарева
Екатерина
Андреевна

Педагог
дополнительного 

образования МБУЛО

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



1

«Дом пионеров и 
школьников» 

Советского района 
Курской области

15. Стародубцева 
Наталья Ивановна

Моисеева
Татьяна

Витальевна

Учитель начальных 
классов МКОУ 

«Нижнеграйворонская 
средняя 1

общеобразовательная
школа»»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

16. Ткачева
Наталья Николаевна

Селищева Ирина 
Валентиновна

Педагог
дополнительного 

образования МБУДО 
«Дом пионеров и 

школьников» 
Советского района 
Курской области

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

17. Уткин
Владимир

Александрович

Звягинцева
Светлана

Викторовна

Директор ОБУДО 
«Курский областной 

центр туризма»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

18. Хамидов
Камал

Таштемурович

Дедовская
Марина

Александровна

Учитель физической 
культуры МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
героя Советского 

союза Ивана 
Дмитриевича Занина»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

19. Полынкова 
Мария Игоревна

Нестерова
Наталья

Васильевна

Тренер-преподаватель 
МБУДО «Детско- 

юношеская 
спортивная школа 

города Щигры 
Курской области 

имени воина -  
интернационалиста 
Н.Ю.Корнилова»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.

20. Шурупов
Илья Валентинович

Легостаев
Алексей

Валерьевич

Учитель физической 
культуры МКОУ 

«Советская средняя 
общеобразовательная 

школа № 2 имени 
героя Советского 

союза Ивана 
Дмитриевича Занина»

с 24.04.2023 г. 
по 19.05.2023 г.



21. Щербакова Селютин Максим Тренер-преподаватель с 24.04.2023 г.
Дарья Сергеевна Сергеевич МБУДО «Детско- 

юношеская 
спортивная школа 

города Щигры 
Курской области 

имени воина 
интернационалиста 
Н.Ю. Корни л ова»

по 19.05.2023 г.

2. Назначить С.В.Герасимова заведующего отделением по подготовке специалистов 
среднего звена куратором реализации программы наставничества «Траектория роста» по 
форме «работодатель-студент». Куратору наставнических пар Герасимову С.В.:
2.1 Поддерживать наставнические пары в разработке необходимой 
документации, коррекции и отслеживании результатов.
2.2 Отслеживать реализацию плана работы наставников.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

А.Д.Миронов

С приказом ознакомлен: С. В. Герасимов ______ 2023 г.


